

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 і від 02 січня 1995 р. № 1”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Положення про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302	
<p>3. Відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” до ветеранів війни належать: учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники війни.</p> <p>Учасникам бойових дій (стаття 6 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення учасника бойових дій” та нагрудний знак “Ветеран війни - учасник бойових дій”.</p> <p>Особам з інвалідністю внаслідок війни (стаття 7 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни” та нагрудний знак “Ветеран війни - особа з інвалідністю внаслідок війни”.</p> <p>Відсутній</p>	<p>3. Відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” до ветеранів війни належать: учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники війни.</p> <p>Учасникам бойових дій (стаття 6 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення учасника бойових дій” та нагрудний знак “Ветеран війни - учасник бойових дій”.</p> <p>Особам з інвалідністю внаслідок війни (стаття 7 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни” та нагрудний знак “Ветеран війни - особа з інвалідністю внаслідок війни”.</p> <p>Дітям з числа осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 4 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, до досягнення ними 18-річного віку пільги, передбачені законодавством для осіб з інвалідністю</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00](#)

Підписувач [Лапугіна Юлія Анатоліївна](#)

Дійсний з [28.12.2020 0:00:00](#) по [28.12.2022 0:00:00](#)

Міністерство у справах ветеранів України



№ 3184/01/09.4-21 від 01.04.2021

<p>Учасникам війни (стаття 9 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення учасника війни” та нагрудний знак “Ветеран війни - учасник війни”.</p>	<p>внаслідок війни, надаються на підставі довідки, що видається матері (або іншому повнолітньому члену сім’ї, або опікуну) за місцем реєстрації дитини.</p> <p>Учасникам війни (стаття 9 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення учасника війни” та нагрудний знак “Ветеран війни - учасник війни”.</p>
<p>4. Особам, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (стаття 10 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення члена сім’ї загиблого”.</p> <p>Дітям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, до досягнення ними 16-річного віку передбачені законодавством пільги надаються на підставі довідки, що видається матері (або іншому повнолітньому члену сім’ї загиблої особи, або опікуну) за місцем реєстрації дитини. Після досягнення</p>	<p>4. Особам, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (стаття 10 зазначеного Закону) видаються посвідчення з написом “Посвідчення члена сім’ї загиблого”.</p> <p>Дружинам (чоловікам) осіб, зазначених у статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, в посвідчення (на правій внутрішній стороні) вклеюється новий бланк, який продовжує дію посвідчення на наступний рік за умови їх належності до категорій осіб, зазначених у статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.</p> <p>Дітям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, до досягнення ними 16-річного віку передбачені законодавством пільги надаються на підставі довідки, що видається матері (або іншому повнолітньому члену сім’ї загиблої особи, або опікуну) за місцем реєстрації дитини. Після досягнення такими особами 16-</p>

такими особами 16-річного віку в посвідчення (на правій внутрішній стороні) вклеюється новий бланк, який продовжує дію посвідчення на наступний рік за умови їх належності до категорій осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

річного віку їм у посвідчення (на правій внутрішній стороні) вклеюється новий бланк, який продовжує дію посвідчення на наступний рік за умови їх належності до категорій осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

Новий бланк у посвідчення осіб, зазначених в абзацах другому - третьому цього пункту, вклеюється на підставі витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, виданого відповідно до Порядку ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2007 р. № 1064 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 65, ст. 2516), що підтверджує відсутність реєстрації (повторної реєстрації) шлюбу та/або відомостей про народження дитини.

Нагрудний знак зазначеним особам не видається.

7. “Посвідчення учасника бойових дій” і нагрудний знак видаються Мін’юстом, органами Міноборони, МВС, Мінветеранів, Національної поліції, ДСНС, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Управління державної охорони, ДФС, Адміністрації Державної прикордонної служби, Держспецзв’язку, а також Держспецтрансслужбою за місцем реєстрації ветерана.

7. “Посвідчення учасника бойових дій” і нагрудний знак видаються Мін’юстом, органами Міноборони, МВС, Мінветеранів, Національної поліції, ДСНС, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Управління державної охорони, ДФС, Адміністрації Державної прикордонної служби, Держспецзв’язку, а також Держспецтрансслужбою за місцем реєстрації ветерана.

...
Громадянам інших держав, що перебували у складі

...
Громадянам інших держав, що перебували у

<p>колишнього СРСР, видаються посвідчення ветерана війни та відповідні нагрудні знаки у разі переїзду на постійне місце проживання в Україну. Особам з їх числа, яким призначена пенсія, зазначені посвідчення видаються органами соціального захисту населення у разі отримання виплат в органах Пенсійного фонду України. Зазначеним особам, які не досягли пенсійного віку, посвідчення ветерана війни та особи, на яку поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видається у порядку, визначеному цим пунктом.</p>	<p>складі колишнього СРСР, у разі переїзду на постійне місце проживання в Україну, посвідчення ветерана війни та відповідні нагрудні знаки видаються у порядку, визначеному цим пунктом.</p>
<p>7¹. Листи талонів на право одержання ветеранами війни проїзних документів (квитків) безоплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості видають:</p> <p>учасникам бойових дій – Мін’юст, органи Міноборони, МВС, Національної поліції, ДСНС, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Управління державної охорони, ДФС, Адміністрації Державної прикордонної служби, Держспецзв’язку, а також Держспецтрансслужба за місцем реєстрації ветерана;</p> <p>особам з інвалідністю внаслідок війни – орган соціального захисту населення за місцем реєстрації громадянина.</p>	<p>7¹. Листи талонів на право одержання ветеранами війни проїзних документів (квитків) безоплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості видають:</p> <p>учасникам бойових дій – Мін’юст, органи Міноборони, МВС, Мінветеранів, Національної поліції, ДСНС, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Управління державної охорони, ДФС, Адміністрації Державної прикордонної служби, Держспецзв’язку, а також Держспецтрансслужба за місцем реєстрації ветерана;</p> <p>особам з інвалідністю внаслідок війни – орган соціального захисту населення за місцем реєстрації громадянина.</p> <p>Підставою для видачі дітям з числа осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 4 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, листів талонів на</p>

	<p>право одержання ветеранами війни проїзних документів (квитків) безоплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості є довідка, зазначена в абзаці четвертому пункту 3 цього Порядку.</p> <p>Особам з інвалідністю внаслідок війни I групи, які потребують супроводу, також видається лист талонів на право одержання проїзних документів (квитків) з 50-відсотковою знижкою їх вартості на супроводжуючу їх особу.</p>
<p>8. При заповненні посвідчення записи “ким видано”, “прізвище, ім’я, по батькові” робляться без скорочень. Прописом зазначається група інвалідності, дата видачі посвідчення, а також (на правій внутрішній стороні у правому верхньому куті) пункт і стаття Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, відповідно до якого встановлено статус. Особистий підпис власника і його фотокартки скріплюються печаткою органу, який видавав посвідчення. Записи у посвідченні завіряються підписом керівника органу, який видав посвідчення, або уповноваженою ним посадовою особою і скріплюються печаткою.</p> <p>Відсутній</p>	<p>8. При заповненні посвідчення записи “ким видано”, “прізвище, ім’я, по батькові (у разі наявності)” робляться без скорочень. Прописом зазначається група інвалідності, дата видачі посвідчення, а також (на правій внутрішній стороні у правому верхньому куті) пункт і стаття Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, відповідно до якого встановлено статус. Особистий підпис власника і його фотокартки скріплюються печаткою органу, який видавав посвідчення. Записи у посвідченні завіряються підписом керівника органу, який видав посвідчення, або уповноваженою ним посадовою особою і скріплюються печаткою.</p> <p>У довідці, зазначеній в абзаці четвертому пункту 3 цього Порядку, зазначається категорія “дитина з інвалідністю” або “дитина з інвалідністю підгрупи А”, строк, на який дитині з інвалідністю встановлено відповідну категорію, а також пункт і стаття Закону</p>

	<p>України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, відповідно до якого встановлено статус. При цьому, для дітей з інвалідністю категорії “дитина з інвалідністю підгрупи А” зазначається, що вона має право на пільги, встановлені законодавством України для осіб з інвалідністю внаслідок війни І групи, а для дітей з інвалідністю категорії “дитина з інвалідністю”, що вона має право на пільги, встановлені законодавством України для осіб з інвалідністю внаслідок війни ІІІ групи.</p>
<p>10. “Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни” видається на підставі довідки медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності.</p> <p>Особам з інвалідністю внаслідок війни, у яких групу інвалідності встановлено без терміну перегляду, видаються безтермінові посвідчення, іншим - на період встановлення групи інвалідності. У разі продовження медико-соціальною експертною комісією терміну чи зміни групи інвалідності в посвідчення (на правій внутрішній стороні) вклеюється новий бланк, до якого вносяться відповідні записи. Записи в бланку завіряються відповідно до пункту 8 цього Положення.</p> <p>Відсутній</p>	<p>10. “Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни” видається на підставі довідки медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності.</p> <p>Особам з інвалідністю внаслідок війни, у яких групу інвалідності встановлено без терміну перегляду, видаються безтермінові посвідчення, іншим - на період встановлення групи інвалідності. У разі продовження медико-соціальною експертною комісією терміну чи зміни групи інвалідності в посвідчення (на правій внутрішній стороні) вклеюється новий бланк, до якого вносяться відповідні записи. Записи в бланку завіряються відповідно до пункту 8 цього Положення.</p> <p>Довідка, зазначена в абзаці четвертому пункту 3 цього Порядку, видається на підставі медичного висновку лікарсько-консультативної комісії про дитину з інвалідністю віком до 18 років щодо встановлення категорії “дитина з інвалідністю” або</p>

<p>11. Якщо посвідчення стало непридатним або було втрачене, то за заявою ветерана війни чи іншої особи, на яку поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видається нове посвідчення у порядку, визначеному пунктом 7 цього Положення.</p>	<p>“дитина з інвалідністю підгрупи А”.</p> <p>11. Якщо посвідчення стало непридатним, було втрачене або змінились особисті дані (прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності)), то за заявою ветерана війни чи іншої особи, на яку поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видається нове посвідчення у порядку, визначеному пунктом 7 цього Положення.</p>
<p>12¹. Особам, які мають право на отримання кількох посвідчень відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видається лише одне посвідчення за їх вибором.</p> <p>...</p> <p>Відсутній</p>	<p>12¹. Особам, які мають право на отримання кількох посвідчень відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видається лише одне посвідчення за їх вибором.</p> <p>...</p> <p>У разі встановлення учаснику бойових дій (учаснику війни) статусу згідно із статтею 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видане раніше “Посвідчення учасника бойових дій” вилучається та залишається на зберіганні в органі соціального захисту населення за місцем реєстрації громадянина, з повідомленням органу, який видав таке посвідчення.</p>
<p>Додатки № 3 та № 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 02.01.1995 № 1 “Про доповнення постанови Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302”</p>	
<p>Додаток № 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 02 січня 1995 р. № 1</p>	<p>Додаток № 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 02 січня 1995 р. № 1 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 2021 р. №)</p>

ОПИС	ОПИС
<p>бланків листів талонів на право одержання ветеранами війни проїзних квитків безплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості</p>	<p>бланків листів талонів на право одержання ветеранами війни проїзних квитків безплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості</p>
<p>1. Бланк листа талонів на право безплатного проїзду ветерана війни залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом – це аркуш розміром 210 x 296 міліметрів з написом зверху “Лист талонів № на право одержання ветераном війни проїзних квитків безплатно”. Нижче текст:</p> <p>“Виданий _____ ветерану війни _____ (прізвище, ім’я та по батькові, повністю) за посвідченням серії _____ № _____</p>	<p>1. Бланк листа талонів на право безплатного проїзду ветерана війни залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом – це аркуш розміром 210 x 296 міліметрів з написом зверху “Лист талонів № на право одержання ветераном війни проїзних квитків безплатно”. Нижче текст:</p> <p>“Виданий _____ ветерану війни _____ (прізвище, ім’я та по батькові (у разі наявності), повністю) за посвідченням (довідкою) серії _____ № _____</p>
<p>М.П. _____ (підпис керівника установи)”.</p>	<p>М.П. _____ (підпис керівника установи)”.</p>
<p>У талонах зазначено роки їх дії і види транспорту для проїзду туди і назад.</p>	<p>У талонах зазначено роки їх дії і види транспорту для проїзду туди і назад.</p>
<p>Лист талонів має захисну сітку рожевого кольору і пронумерований від 000001 до 510000.</p>	<p>Лист талонів має захисну сітку рожевого кольору і пронумерований від 000001 до 510000.</p>
<p>На зворотному боці листа талонів є чотири примітки щодо правил безплатного проїзду.</p>	<p>На зворотному боці листа талонів є чотири примітки щодо правил безплатного проїзду.</p>
<p>2. Бланк листа талонів на право одержання ветераном війни квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості на проїзд залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом – це аркуш розміром 210 x 296 міліметрів з написом зверху “Лист талонів № на право</p>	<p>2. Бланк листа талонів на право одержання ветераном війни квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості на проїзд залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом – це аркуш розміром 210 x 296 міліметрів з написом зверху “Лист талонів № на право</p>

<p>одержання ветераном війни проїзних квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості”. Нижче текст: “Виданий _____ (категорія; прізвище, ім’я та по батькові, повністю) за посвідченням серії _____ № _____</p> <p>М.П. _____ (підпис керівника установи)”.</p> <p>...</p>	<p>одержання ветераном війни проїзних квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості”. Нижче текст: “Виданий _____ (категорія; прізвище, ім’я та по батькові (у разі наявності), повністю) за посвідченням (довідкою) серії _____ № _____</p> <p>М.П. _____ (підпис керівника установи)”.</p> <p>...</p>
<p>Зразок</p> <p style="text-align: center;">Додаток № 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 02 січня 1995 р. № 1</p> <p style="text-align: center;">ЛИСТ ТАЛОНІВ на право одержання ветераном війни проїзних квитків безплатно</p> <p>Виданий _____ ветерану війни _____ (прізвище, ім’я та по батькові, повністю)</p> <p>за посвідченням серії _____ № _____</p> <p>МП _____ (підпис керівника установи)</p>	<p>Зразок</p> <p style="text-align: center;">Додаток № 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 02 січня 1995 р. № 1 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 2021 р. № _____)</p> <p style="text-align: center;">ЛИСТ ТАЛОНІВ на право одержання ветераном війни проїзних квитків безплатно</p> <p>Виданий _____ ветерану війни _____ (прізвище, ім’я та по батькові (у разі наявності), повністю)</p> <p>за посвідченням (довідкою) серії _____ № _____</p> <p>М.П. _____ (підпис керівника установи)</p>

1999 р. морський флот ТАЛОН назад	1998 р. морський флот ТАЛОН назад
1999 р. річковий флот ТАЛОН назад	1998 р. річковий флот ТАЛОН назад
1999 р. річковий флот ТАЛОН туди	1998 р. річковий флот ТАЛОН туди
1999 р. морський флот ТАЛОН туди	1998 р. морський флот ТАЛОН туди

Примітки:

1. Безоплатний проїзд надається один раз у рік (туди і назад) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом у поїздах і вагонах (каютах, салонах) усіх категорій (класів). Пільгові квитки придбаваються в обмін на талони за пред'явленням листа талонів і посвідчення про право на пільги.
2. Талони і квитки без посвідчення про право на пільги недійсні. Талони можуть бути використані для проїзду тільки протягом зазначеного у них року. У разі втрати талони і квитки не поновлюються.
3. Виданий квиток заміні або передачі іншим особам не підлягає.
4. На пасажирів, які здійснюють поїздки за пільговими квитками, поширюються всі правила і умови перевезень, що діють на відповідному виді транспорту.

2021 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН назад	2022 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН назад
2021 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН туди	2022 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН туди

Примітки:

1. Безоплатний проїзд надається один раз у рік (туди і назад) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом у поїздах і вагонах (каютах, салонах) усіх категорій (класів). Пільгові квитки придбаваються в обмін на талони за пред'явленням листа талонів і посвідчення (довідки) про право на пільги.
2. Талони і квитки без посвідчення (довідки) про право на пільги недійсні. Талони можуть бути використані для проїзду тільки протягом зазначеного у них року. У разі втрати талони і квитки не поновлюються.
3. Виданий квиток заміні або передачі іншим особам не підлягає.
4. На пасажирів, які здійснюють поїздки за пільговими квитками, поширюються всі правила і умови перевезень, що діють на відповідному виді транспорту.

Зразок

Додаток № 4
до постанови Кабінету Міністрів України від
02 січня 1995 р. № 1

ЛИСТ ТАЛОНІВ

на право одержання ветераном війни проїзних квитків з 50-
відсотковою знижкою їх вартості

Виданий _____
(категорія; прізвище, ім'я та по батькові, повністю)

за посвідченням серії _____ № _____

М.П. _____
(підпис керівника установи)

1999 р. морський флот ТАЛОН назад	1998 р. морський флот ТАЛОН назад
1999 р. річковий флот ТАЛОН назад	1998 р. річковий флот ТАЛОН назад
1999 р. річковий флот ТАЛОН туди	1998 р. річковий флот ТАЛОН туди
1999 р. морський флот ТАЛОН туди	1998 р. морський флот ТАЛОН туди

Зразок

Додаток № 4
до постанови Кабінету Міністрів України від
02 січня 1995 р. № 1
(у редакції постанови Кабінету Міністрів
України від 2021 р. № _____)

ЛИСТ ТАЛОНІВ

на право одержання ветераном війни проїзних квитків з 50-
відсотковою знижкою їх вартості

Виданий _____
(категорія; прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності), повністю)

за посвідченням (довідкою) серії _____ № _____

М.П. _____
(підпис керівника установи)

2021 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН назад	2022 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН назад
2021 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН туди	2022 р. залізничний, водний, повітряний, міжміський автомобільний транспорт ТАЛОН туди

<p>Примітки:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 50-відсоткова знижка вартості проїзду надається один раз у рік (туди і назад) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом у поїздах і вагонах (каютах, салонах) усіх категорій (класів). Пільгові квитки придбаваються в обмін на талони за пред'явленням листа талонів і посвідчення про право на пільги. 2. Талони і квитки без посвідчення про право на пільги недійсні. Талони можуть бути використані для проїзду тільки протягом зазначеного у них року. У разі втрати талони і квитки не поновлюються. 3. Виданий квиток заміні або передачі іншим особам не підлягає. 4. На пасажирів, які здійснюють поїздки за пільговими квитками, поширюються всі правила і умови перевезень, що діють на відповідному виді транспорту. 	<p>Примітки:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 50-відсоткова знижка вартості проїзду надається один раз у рік (туди і назад) залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом у поїздах і вагонах (каютах, салонах) усіх категорій (класів). Пільгові квитки придбаваються в обмін на талони за пред'явленням листа талонів і посвідчення (довідки) про право на пільги. 2. Талони і квитки без посвідчення (довідки) про право на пільги недійсні. Талони можуть бути використані для проїзду тільки протягом зазначеного у них року. У разі втрати талони і квитки не поновлюються. 3. Виданий квиток заміні або передачі іншим особам не підлягає. 4. На пасажирів, які здійснюють поїздки за пільговими квитками, поширюються всі правила і умови перевезень, що діють на відповідному виді транспорту.
--	--

**Міністр у справах
ветеранів України**

Юлія ЛАПУТІНА